
 
 
  
  
  
  
  

  
  

  
  

  Положення 
про проведення обласного конкурсу-змагання юних фотолюбителів 

«Ми - діти України!» 
  

І. Мета і завдання 
  

1.1. Посилення ролі фотолюбительства в морально-естетичному 
вихованні підростаючого покоління. 

  
1.2. Надання допомоги учнівській молоді в оволодінні фотосправою та 

ознайомлення з перспективами розвитку фотографії як виду мистецтва. 
  
1.3. Масове залучення учнівської молоді до збільшення мережі гуртків 

юних фотолюбителів, сприяння підвищенню їх технічної та художньої 
майстерності. 

  
1.4. Стимулювання творчого, інтелектуального, духовного розвитку, 

задоволення потреб дітей та юнацтва в творчій самореалізації. 
  
1.5. Організація змістовного дозвілля дітей та юнацтва. 
  

ІІ. Проведення та керівництво змагань 
  
2.1. Конкурс проводиться щорічно. Місце та час проведення обласного 

конкурсу-змагання юних фотолюбителів «Ми - діти України!» будуть 
визначатися наказом управління освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації у рік проведення конкурсу. 

  
2.2. Організатором конкурсу є управління освіти і науки Рівненської 

обласної державної адміністрації. Загальне керівництво підготовкою та 
проведенням обласного конкурсу-змагання юних фотолюбителів «Ми - діти 
України!» покладається на комунальний заклад «Рівненський обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді» Рівненської обласної ради. 
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ІІІ. Учасники змагань 
  

3.1. У конкурсі-змаганнях беруть участь учні загальноосвітніх, 
позашкільних, професійно-технічних навчальних закладів області, 
студентська молодь у двох вікових категоріях: 

молодша – 10 - 14 років включно; 
старша – 15 - 17 років включно. 
  
3.2. Кожен район (місто) області представляє команду із 3 осіб: учасник 

молодшої вікової категорії, учасник старшої вікової категорії та керівник 
команди, який відповідальний за життя і здоров’я членів команди під час 
проведення заходу. 

  
3.3. Кожен учасник бере участь в особистій і командній першості. 
  

IV. Програма та визначення переможців 
  
4.1. Обласний конкурс-змагання складається з наступних етапів: 

4.1.1.Конкурс домашніх фотографій. 
Кожен учасник представляє три фотографії (чорно-білі або кольорові), 

розмірами 20 х 30 см (А4), надруковані та в електронному вигляді,  по одній 
у кожній номінації: 

портрет; 
пейзаж; 
жанрове фото. 

На зворотному боці фотографії за допомогою прозорої клейкої 
стрічки слід приклеїти ярлик розміром 5 х 6 см, де вказати код, який 
складається з номера учасника (згідно жеребкування перед змаганнями) і 
порядкового номера фотографії згідно із заявкою, назву фотографії, 
номінацію та вікову категорію за формою, встановленою у додатку (Додаток 
1). 

  
4.1.2. Теоретичний залік. 
Кожен учасник письмово або за допомогою комп’ютерної тестової 

програми дає відповіді на 20 тестових запитань із фотосправи в обсязі 
програми гуртка юних фотоаматорів (першого чи другого року навчання, 
відповідно до вікової категорії). Тривалість теоретичного заліку – 45 хвилин. 

  
4.1.3. Бліц-конкурс. 
Фотозйомка під час проведення бліц-конкурсу проводиться протягом 

одного дня (6 годин) власними фотокамерами учасників на теми, 
запропоновані оргкомітетом. Перед початком змагань учасники здають 
порожні карти пам’яті цифрових камер для маркування. Після проведення 
зйомки, учасники відбирають на комп’ютері два знімки для виготовлення у 
професійній фотолабораторії. Якщо учасником не надано карту пам’яті до 



обумовленого оргкомітетом терміну, вона не приймається, а учасник 
знімається з бліц-конкурсу. Після виготовлення фотографій учасники дають 
їм назву і здають на оцінку в оргкомітет. 

Фотографії представлені на конкурс авторам не повертаються. 
Оргкомітет має право використовувати дані фотороботи для розміщення на 
сторінках періодичних видань, оформлення виставок тощо. 

  
4.2. Переможці командної першості нагороджуються дипломами 

управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації. 
  

4.3. Переможці особистої першості в кожній з трьох номінацій домашніх 
фотографій в старшій і молодшій вікових категоріях окремо, 
нагороджуються грамотами комунального закладу «Рівненський обласний 
центр науково-технічної творчості учнівської молоді» Рівненської обласної 
ради. 

  
4.4. Переможці особистої першості бліц-конкурсу та абсолютної 

особистої першості в старшій і молодшій вікових категоріях окремо, 
нагороджуються грамотами комунального закладу «Рівненський обласний 
центр науково-технічної творчості учнівської молоді» Рівненської обласної 
ради та призами (при можливості). 

  
V. Необхідна документація 

  
5.1. Заявка на участь в обласному конкурсі-змаганнях юних 

фотолюбителів «Ми - діти України!» за формою вказаною в додатку 
(Додаток 2). 

  
5.2. Копію Свідоцтва про народження (при наявності учнівського 

квитка), паспорта; 
  
5.3. Медична довідка на кожного учасника команди про можливість 

перебування у дитячому колективі. 
  
5.4. Посвідчення про відрядження керівника команди. 
  
5.5. Роботи учасників на конкурс домашніх фотографій. 
  
5.6. CD, DVD-диски або флеш-карта пам’яті з конкурсними роботами 

учасників. 
  
5.7. Під час проведення змагань обробка та захист персональних даних 

учасників здійснюється відповідно до вимог Закону України „Про захист 
персональних даних”. 

  



VІ. Критерії оцінювання робіт 
  
6.1. Особиста першість визначається у конкурсі домашніх 

фотографій та бліц-конкурсі. Оцінювання фотографій на цих етапах 
конкурсу-змагань проводиться незалежно п’ятьма членами журі за 
наступними критеріями: 

  

Критерії оцінювання 
Бали 

Конкурс домашніх 
фотографій 

Бліц-
конкурс 

Творчий задум 
  до 5 балів до 10 балів 

Техніка виконання (кадрування, освіт-
лення, світлове і кольорове вирішення) до 5 балів до 10 балів 

Оригінальність, нестандартне вирі-
шення теми до 5 балів до 10 балів 

  
6.2. До уваги не береться один найкращий та один найгірший з п’яти 

результатів по кожному із критеріїв. Сума трьох результатів ділиться на 3, 
визначається середній бал. Результати сумуються і визначається загальна 
сума балів за кожну фотографію. 

  
6.3. Переможець особистої першості визначається окремо серед 

учасників старшої та молодшої вікових категорій за найбільшою сумою 
набраних балів. 

  
6.4. Правильна відповідь на кожне питання теоретичного 

залікуоцінюється в 0,5 бала. 
  
6.5. Абсолютна особиста першістьвизначається окремо серед учасників 

старшої та молодшої вікових категорій за найбільшою сумою набраних балів 
на трьох етапах конкурсу-змагань. 

  
6.6. Командна першість визначається за найменшою сумою зайнятих 

місць учасниками команд на всіх етапах конкурсу-змагань. 
  

VІІ. Матеріальне забезпечення 
  
7.1. Витрати на організацію та проведення обласного конкурсу-змагання 

юних фотолюбителів «Ми - діти України!» відносяться за рахунок коштів, 
передбачених в обласному бюджеті на позашкільні заходи. 

  
7.2. Витрати, пов’язані з проїздом команд, проживанням і харчуванням, 

відрядні керівнику віднести за рахунок організацій, що відряджають. 



  
  

Заступник начальника управління – 
начальник відділу виховної роботи та 
соціального захисту дітей управління 
освіти і науки облдержадміністрації 

  
  
  
О. Пекарський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



                                                                                                           Додаток  1 

до Положення про проведення 
обласного конкурсу-змагання 
юних фотолюбителів «Ми – 
діти України!» 
  
  

ЗРАЗОК ОФОРМЛЕННЯ ЯРЛИКА 
  

  
№ учасника 

– № роботи 
  
Назва фотографії 
  
Номінація 
  
Вікова категорія 
  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                  Додаток 2 
до Положення про проведення 
обласного конкурсу-змагання 
юних фотолюбителів «Ми – 
діти України!» 
  

  
  

Заявка 
на участь в обласному конкурсі-змаганні юних фотолюбителів 

«Ми - діти України!» 
______________________________________________________ 

(району (міста), організації) 
  

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я 
учасника 

Дата 
народ-
ження 

Навчаль-
ний 

заклад, 
клас 

  

Вікова 
катего-

рія 

Назва робіт, 
представ-

лених 
на конкурс-

змагання 

Номі-
нація 

              
              
  
  
Керівник команди __________________________________________________ 

(посада, прізвище, ім’я, по батькові) 
  
  
Директор навчального закладу                                ________________________ 

М.П. 
  

  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


